Nihil hactenus literarum accepi Cellis circa augmentum salarii, neque etiam ullas  
exspecto ab illustri Primo Ministro, magis autem ab exc<sup>mo</sup> Schradero, qui tamen, post-  
quam significavi, me nihil augmenti petere a Guelferbytanis, a reliquis vero duabus Aulis  
duntaxat 50. unciales in singulos annos, nihil rescripsit quidquam, ita ut in quo statu  
25 res sint positae, scire nequeam. Interim vel hoc ipsum perillustri Excellentiae Tuae sig-

---

Zu N. 242: *K* wird zusammen mit N. 207 beantwortet durch N. 251. 19f. Unde ... Goslariensis: vgl. N. 251. 22 Primo Ministro: A. G. v. Bernstorff. 22 Schradero: Ch. Schrader. 23 significavi: vgl. N. 148. 23 reliquis: Hannover und Celle.

nificandum duxi, ut desiderium meum pro virili promovere possit. Scilicet hoc tantum in votis, uti dixi, habeo, ut in singulos annos ab Hannoverana et Cellensi Aula addantur salario meo 50. unciales, et initium solutionis fiat proximo festo Michaëlis, quo Hannovera salarium ad nos mitti solet. Hoc si Exc<sup>ia</sup> Tua, pro ea qua pollet auctoritate, efficere poterit, beatum me reputabo, memoriamque novi beneficii aetatem servabo. Caeterum ago debitas gratias pro curatis ad me Försterianis. Irenico cum Reformatis negotio, cui etiam Excellentia Tua laudabilem impendit operam, ajunt remoram quandam injici. Ego vero optarem, ut hic rumor falsus esset. Sane non convenit cum eo, quod narrabatur, Seren<sup>mm</sup> Electorem isti religioni addictum dixisse, mox affulsurum diem illum, quo videre liceat communionem utriusque Ecclesiae. Vale, Vir summe, et quod facis, tuo me favore complectere et erige {...}

Helmstadt d. 4. Aug. 1699.

P. S. Hannoverae annuatim bis nobis solvitur pars salarii, videlicet in festo Michaëlis, et Paschatis. In ista igitur solutione ut mihi addantur 50. unciales, opto. Et Aularum arbitrio relinquo, an, si supplicem audire dignantur, proximo Michaëlis festo dimidiam illorum partem, vel, quia praeterito Paschatis festo spe mea frustratus fui, integros 50. unciales mihi dari decernere velint. Non est hac de re, uti supponebat quidem exc. Dn. Schraderus aliique, communicandum cum Guelpherbytanis, sed id unice dependet a duabus Aulis reliquis.

#### 243. LEIBNIZ AN FRANZ ANTON VON BUCHHAIM

[Hannover, Mitte August 1699]. [166. 383.]

**Überlieferung:** *L* Konzept: LH I 10 Bl. 52–53. 1 Bog. 8°. 3 S. Mit einigen Änderungen und Ergänzungen.

---

3 festo Michaëlis: 29. September (a. St.). 6 Irenico . . . negotio: Die von Leibniz und G. W. Molanus zusammen mit D. E. Jablonski verfolgte Idee einer Union der lutherischen und reformierten Kirche. Fabricius hatte vor kurzem einen Briefwechsel mit Jablonski begonnen, vgl. N. 203. 9 Seren<sup>mm</sup> Electorem: Kurfürst Friedrich III. von Brandenburg.